Do tuổi cao, sức yếu, mặc dù đã được Đảng, Nhà nước, Quân ủy
Trung ương, Bộ Quốc phòng và tập thể các giáo sư, bác sĩ, nhân
viên y tế trong và ngoài quân đội cùng gia đình hết lòng chăm sóc,
đồng chí đã từ trần hồi 18 giờ 9 phút ngày 4 tháng 10 năm 2013
(tức ngày 30 tháng tám năm Quý Tỵ), tại Bệnh viện Trung ương
Quân đội 108 - hưởng thọ 103 tuổi.

Suốt cuộc đời hoạt động cách mạng liên tục trên 80 năm, đồng chí
đã có nhiều công lao to lớn đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng
và dân tộc.